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Używane dotychczas urządzenia do
mielenia celulozy, włókien roślinnych i in¬
nych materjałów podobnych, zawieszonych
w cieczy, na miazgę, zdatną do wyrobu pa¬
pieru lub do innych celów, posiadają róż¬
ne ujemne strony, jak np. zbytnią wiel¬
kość wymiarów przy stosunkowo niskiej
wydajności, znaczne zużycie energji na
jednostkę zmielonego materjału, względną
trudność wymiany części tnących w tych
urządzeniach, ścieranie się części tnących
i zanieczyszczenie miewa żelaiznemi opił¬
kami.

Znane dotychczas urządzenia, służące do
tego celu, można zaliczyć do typów holen¬
dra lub młynka stożkowegoi; w obydwu ty¬

pach działanie części, 'tnących materjał, jest
zasadniczo podobne do siebie, odtwarza bo¬
wiem działanie zwykłych nożyc.

Wymienione wyżej strony ujemne są
wydatnie zredukowane lub całkowicie usu¬
nięte w urządzeniu według wynalazku ni¬
niejszego, służącem do powyższego celu i
stanowiącem młynek-pompę, która jest
przedstawiona dla przykładu na rysunku,
przyczem fig. 1 przedstawia urządzenie w
widoku zpirzodu, fig. 2 zaś — przekrój
wzdłuż linji a—b na fig. 1.

Kadź 1 do zawiesiny w wodzie materja¬
łu do mielenia z pochyłem dnem w kierun¬
ku odpływu jest połączona przewodem od¬
pływowym 2 z młynkiem-pompą 3. Części
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składowe młynka-pompy stanowią ślimak
4, padający zawiesinę do części tnących i
zapobiegający zatkaniu jsię urządzenia, pa¬
ra tarcz, mielących 5 i |, zaopatrzonych w
zazębienia, oraz wirnik 7. Tarcza5 jest nie¬
ruchoma i przymocowana, do kadłuba młyn¬
ka, tarcza 6 zaś obraca się dookoła swej osi
i jest przymocowana do wirnika 7, osa¬
dzonego nieruchomo na wale 8. Powierzeń-;
niia wirnika 7, zewnętrzna w stosunku do
tarcz mielących 5 i 6, jest zaopatrzona w ło-
patiki turbinowe 9, które przy odpowiedniej
ilości obrotów na min wirnika wyrzucają na-
zewnątrz zawiesinę, przedostającą się z po¬
między tarcz mielących; wirnik 7 działa
więc tak, jak wirnik pompy odśrodkowej,
śruba 10 służy do przyciskania wirnika z
tarczą 6 do tarczy nieruchomej 5. Wymia¬
ry kadłuba zewnętrznego młynka powinny
być dostosowane do ilości obrotów na min
wirnika w myśl zasad budowy pomp od¬
środkowych.

Do napędu młydka-pompy może słu¬
żyć silnik elektryczny, sprzęgnięty bezpo¬
średnio z młynkiem bez żadnego mechani¬
zmu pośredniego.

Figury 3 i 4 przedstawiają schematycz¬
nie odmianę urządzenia, polegającą na po¬
łączeniu większej liczby młynków 3' (fig.
3) lub 3" (fig. 4) w szeregi do mielenia spo¬
sobem ciągłym. Kadzie są oznaczone cyfra¬
mi V (fig, 3) oraz 1" (fig. 4), przewody —
cyframi 2' (fig. 3) oraz 2" (fig. 4). Fig. 3
przedstawia urządlzienie, w którem pomię-
dlEy poazcziególnemi młynkami (3') umie¬
szczone są kadzie (T), pdłączone z młyn¬
kami zapomocą przewodów 2'. W urządze-
jaiti według fig. 4 młynki 3" są połączone
ze sobą bezpośrednio zapomocą przewo¬
dów 2".

Działanie urządzenia, jako młynka,
różni się zasadoŁeizo od dkłałainia znajdu-
jącydb się dotąd w użyciu urządzeń, gdyż
części tnące młynka nie muszą trzeć się
jedna o drugą, aby przeciąć włókno, zawie¬
szone w wodzie, wystarcza tylko dokładne

przyleganie wzajemne zazębień pary tarcz;
z drugiej strony w rozdrobnieniu materja-
łu znaczną rolę odgrywa siła odśrodkowa,
rzucająca zawiesinę włókien na ostre za¬
zębienia tarcz mielących, powodująca
oprócz cięcia również rozitrzepywanie włó¬
kien naturalnych na bardziej elementarne
włókna.

Części tnące urządzenia, to jest tarcze
mielące 5 i 6, posiadają konstrukcję mie-
zawiłą i stanowią zazwyczaj jednolity
odlew żeliwny, są bardzo łaitwe dk> obróbki,
a więc niedrogie w porównaniu do stalo¬
wych noży dotychczasowych urządzeń, ho¬
lendrów lub młynków stożkowych. Zamia¬
na zużytych części tnących (tarcz mielą¬
cych) jest niezmiernie ułatwiona, gdyż są
one łatwo dostępne i zamiana ta może być
dokonana bez opróżniania kadzi w ciągu
krótkiego czasu.

Charakter urządzenia pozwala na bu¬
dowę jego w każdej pożądanej wielko¬
ści — od najmniejszej laboratoryjnej do
największej fabrycznej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do mielenia na miazgę
celulozy, włókien roślinnych i innych ma-
terjałów podobnych, zawieszonych w cie¬
czy, z równoczesnem przesyłaniem na odle¬
głość cieczy z zawiesiną zapomocą przewo¬
dów, znamienne tern, że stanowi młynek-
potnpą (3) o charakterze pompy odśrodko¬
wej, połączonej zapomocą przewodu (2) z
kadzią (1) o dnie pochylonem w kierunku
odpływu, i składa się ze ślimaka (4),
podającego zawiesinę do części tnących, z
wirnika (7), osadzonego nieruchomo na wa¬
le (8), z zaopaitrzonej w uzębienia tarczy
nieruchomej (5), przymocowanej ido kadłu¬
ba młynka, oraz z tarczy ruchomej (6),
również zaopatrzonej w uzębienia i przy¬
mocowanej do wirnika (7), przyczem obie
tlarcize (5 i 6) są umieszczone na we¬
wnętrznej stronie wirnika (7J, na swej zaś
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powierachni zewnętrznej wirnik (7) jest za¬
opatrzony w łoipaiiiki turbinowe (9), wsku¬
tek czego następuje rozdrobnienie zawie¬
szonego w cieczy materjału, który przy od¬
powiedniej szybkości obrotowej wirnika
(7) oraz tarczy (6) przechodzi pomiędzy
zazębieniami tarcz (5 i 6), łopatki (9) zaś
wyrzucają nazewnątrz zawiesinę, przedo¬
stającą się z pomiędzy tarcz mielących.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że jest zaopatrzone w śrubę
(10), służącą do przyciskania wirnika (7)
z taiiczą (6) do tarczy nieruchomej (5).

3, Odmiana urządzenia według zastrz.

1 i 2, znamienna tern, że młynki (3") są
połączone zie sobą przewodami (2") szere¬
gowo, wskutek czego osiąga się mielenie
sposobem ciągłym.

4. Odmiana urządzenia według zastrz,
3, znamienna tern, że pomiędzy poszczegól-
nemi młynkami (3€) umieszczone są kadzie
(V), połączone z młynkami zapomocą prze¬
wodów (2').

Państwowa Wytwórnia Prochu.
Zastęj>ca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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